

# پیام های زنان عضو هیات رئیسه در کنگره حزب چپ ایران

دوشنبه، 12 ژوئن 2023 - 21:24



کنگره سوم حزب چپ ایران در روزهای ۱۲ تا ۱۴ خرداد ۱۴۰۲ برگزار شد. اعضای زن حاضر در هیات رئیسه سنی رفقا ناهید قاجار و پروین

ملک پیام های خود را در صحن کنگره قرائت کردند. همچنین متنی از سوی رفقای زن هیات رئیسه منتخب کنگره، رفقا مریم پورتنگستانی و فرزانه عظیمی تهیه شده بود، که از سوی هیات رئیسه دائمی کنگره به شرکت کنندگان در کنگره و جنبش ارائه شد. متن این پیام ها در زیر می آید.

## دوستان و یاران گرامی درود بر شما!

با سپاس از برگزار کنندگان کنگره زودرس "زن، زندگی، آزادی" حزب چپ ایران (فدائیان خلق) و با سپاس از دعوتی که از من کردید تا به عنوان مهمان در کنگره‌ی شما حضور یابم.

با زایش جنبش زن زندگی آزادی با ترانه‌ی مانیفست گونه "برای" شروین، چهره‌ی فرهنگی- سیاسی کشور تغییر یافت.

جان باختن دختر جوان کرد، مهسا-ژینا امینی توسط گشت ارشاد متحجران حاکم، آغاز تحولی شد برای شنیدن صدای زنان ایران، صدائی که از فردای انقلاب ۱۳۵۷ با شعار "نه به حجاب اجباری" و "نه به تبعیض" در غوغای پراالتهاب انقلاب و سرکوب حاکمان اسلامی محو شد.

زنان مبارز و آگاه با جسارتی بی‌همتا، دهه‌ها برای رسیدن به مطالبات بر حق خود هزینه‌ی سنگینی پرداختند و همچنان می‌پردازند. جنبش ساختارشکن مهسا، با پیشتازی دختران و

پسران جوان، به گستردگی در سراسر کشور، فصل جدید و بی‌نظیری را در مبارزات تا کنونی زنان رقم زد.

با آغاز اعتراضات گسترده‌ی "نه به حجاب اجباری"، حجاب در میدان‌ها و خیابان‌های شهر، با رقص و شادی، به آتش کشیده شد تا پیامی قاطع باشد برای حاکمان جمهوری اسلامی که زنان و مردان ما برای تحقق آزادی و برابری و کرامت انسانی تا پای جان ایستاده‌اند.

پیام جنبش زن، زندگی، آزادی، در صلح و دوستی، آزادی‌خواهی و برابر حقوقی جنسیتی و ... بعد جهانی یافت. حمایت و همدردی بی‌سابقه‌ای را در میان سازمانهای حقوق بشری، نهادهای بین‌المللی، اتحادیه اروپا، هنرمندان، روشنفکران، ورزشکاران و ... بر جای گذاشت.

جنبش زن، زندگی، آزادی سر ایستادن ندارد. در همبستگی و همراهی و در اعتراضات و مطالبات تمامی اقشار و طبقات اجتماعی تداوم می‌یابد.

جنبش آزادی خواهانه‌ی مهسا، توسط سرکوبگران حاکم به خاک و خون کشیده شد و بیش از پانصد کشته بر جای گذاشت و هنوز هم چوبه‌های دار برپاست و خانواده‌های داغدارشان و میهن در بند ما را به سوگ نشانده است.

مرگ‌اندیشان چشمان دختران و پسرانمان را از دیدن زیبایی‌های زندگی محروم کردند.

هزاران مجروح با نقص عضو بسیار، با ساچمه‌های تاریک‌اندیشان در بدنشان شاهدان این رویداد بزرگ‌اند.

دهها هزار زندانی هنوز در بند حکومت‌اند.

تقاضا میکنم به پاس احترام به همه‌ی جانباختگان جنبش، به پا خیزیم و یک دقیقه سکوت اختیار کنیم.

چند نکته:

پیشتازی زنان در جنبش مهسا حائز اهمیت جدی است.

۱- در افتتاحیه‌ی کنگره پیشین حزب چپ به نقش و اهمیت زنان و جوانان اشاره کردم. خوشحالم که کنگره گام نخست را برداشت و تصویب کرد که سی درصد از ارگانهای تشکیلاتی زنان باشند. به گمان من هنوز جا دارد که زنان نقش بیشتر و مهمتری در حزب چپ داشته باشد. به عنوان نمونه پیشنهاد میکنم یکی از سخنگویان رسمی حزب از میان زنان انتخاب شود.

۲- جوان‌گرایی تشکیلات، من در تشکیلات شما نیستم ولی حدس من این است که میانگین سن اعضاء کمتر از شصت سال نباشد.

در حالی که در زمان انقلاب میانگین سن بین بیست تا سی سال بود.

شناخت از جوانان امروز، ارزشها، باورها، معیارها برای همراهی با آنان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. نسل جوان امروز در قالب تشکلهای سنتی نمیگنجد.

این که تا کنون موفقیتی در جذب جوانان نداشتید نقصان بزرگی است و خطر جدی برای تشکل سیاسی است. جوانان امروز همانند نسل ما سیاست را زندگی نمی‌کنند بلکه زندگی را سیاست می‌کنند. لازم است راه نزدیکی و همیاری با جوانان را یافت.

۳- احزاب و تشکلهای سیاسی درباره‌ی نهادهای مدنی- سمنها- (سازمانهای مردم نهاد)، توجه لازم را ندارند. گرچه در نوشته‌هایشان همواره از آنان یاد میکنند ولی در عمل نقش پر اهمیت آنان را در جامعه‌ی استبدادی حاکمان اسلامی، نادیده میگیرند.

با آرزوی موفقیت و همگامی و همراهی بیشتر حزب چپ با جنبش مهسا.

با تشکر از این‌که به سخنانم توجه کردید.

**ناهید قاجار**

دوم ماه یونی ۲۰۲۳

---

**درد بر شما عزیزان**

کنگره سوم حزب چپ ایران (فدائیان خلق) رادرحالی برگزار می‌کنیم که طلایه دارن قیام برای آزادی یعنی زنان، مردان و بخصوص نوجوانان با شجاعتی بی نظیر در مقابل اختناق، سرکوب، فشارهای اقتصادی و اجتماعی ایستاده اند. از ویژه گیری های این قیام برجستگی و نقش چشمگیر زنان است که به دلیل ۴۳ سال ستم مضاعف با شجاعتی مثال زدنی، در صحنه نبرد پیشتاز این مبارزه بودند و علیرغم توحش پاسداران و گزومه‌های حکومتی حاضر به کرنش در مقابل استبداد نشدند.

رفقای عزیز،

۴۳ سال استبداد اسلامی بین ما و رژیم از رگ و ریشه فاسدی که بختک وار روی میهن ما افتاده، جز گور هزاران شهید و سلسله جبالی از خشم، خصومت و ستیز، چیزی باقی نگذاشته است.

آرزو میکنم که حزب ما در شرایط بسیار متفاوت و خطرناک کنونی با اتخاذ سیاست های درست نقش موثری در پیشبرد این انقلاب

زنانه داشته باشد .

یاد و خاطره جانباختگان راه آزادی گرامی باد . متشکرم

**پروین ملک**

---

## **به کنگره «زن، زندگی، آزادی» حزب چپ ایران ( فدائیان خلق) خوش آمدید!**

### **رفقای عزیز، دوستان و مهمانان ارجمند،**

مقدم شما را به سومین کنگره حزب چپ ایران ( فدائیان خلق) که به نام جنبش انقلابی «زن، زندگی، آزادی» مزین شده است، گرامی می داریم. این کنگره که با توجه به شرایط ویژه کشور ما برگزار می شود، قبل و بیش از همه، متاثر از شرایط خیزش انقلابی مهسا و مبارزات جاری مردم کشور ما و در راس آن، زنان و جوانانی است که بیش از هشت ماه، علیرغم افت و خیزها، با شور و اراده مصمم در سراسر ایران و جهان به مبارزه ای متحد علیه استبداد مذهبی حاکم بر کشور ما بپا خاسته‌اند.

مبارزات مردم کشور ما و بخصوص زنان علیه حکومت مستبد جمهوری اسلامی، از همان فردای روی کار آمدن این رژیم و بدنبال تحمیل انواع تبعیض‌ها در همه سطوح اجتماعی و اقتصادی و فرهنگی، شکل گرفت. جنبش زنان علیه تبعیض و بی‌حقوقی در زیر سنگین‌ترین سرکوب‌ها از پای ناپستاد و به بخش مهمی از تداوم مبارزات مردم علیه جمهوری اسلامی تبدیل شد و در استمرار خود، با جنبش‌های اجتماعی دیگر در هم آمیخت. جنبش‌ها و خیزش‌هایی که در دهه اخیر، با توجه به وضعیت وخیم اقتصادی، سیاسی و اجتماعی، با فواصل هر بار کوتاه‌تری شاهد بروز آن بوده ایم. اما در این دوره، مبارزات مدنی بخش بزرگی از مردم کشورمان به جنبشی فراروئید که سیری صعودی در ادامه‌ی جنبش‌های پیشین بوده و ما در طول هشت ماه گذشته اوجی از آن را در جنبش «زن، زندگی، آزادی» تجربه کردیم . امروز جمهوری اسلامی همچنان در هراس از برآمد قدرتمندتر این جنبش، با سرکوب هرچه خونین‌تر و وحشیانه‌تر و با کشتار صدها نفر از معترضان و از جمله کودکان و بازداشت ده‌ها هزار تن دیگر، همچنان تلاش می‌کند تا آن را در نطفه خفه کند و با این کار بسیاری از هموطنان ما را داغدار فرزندان و عزیزان خود کرده است. اما جنبش انقلابی «زن، زندگی، آزادی»، تا همین جا نیز، سیمای فرهنگی اجتماعی کشورمان را بسیار دگرگون ساخته است.

تاریخ مبارزات مردم کشور ما در بیش از یک قرن گذشته، مملو از تلاش برای آزادی و زندگی انسانی‌تر بوده است؛ تلاشی که همواره در عین پیروزی‌های مقطعی، اما نتوانسته است بطور

پایدار به اهداف خود برسد و پیروزی های بدست آمده، از انقلاب مشروطیت تا کنون، به دست مستبدین و دیکتاتورها چه سلطنتی و چه دینی، از بین رفته است. امروز مردم کشور ما، همراه با جنبش «زن، زندگی، آزادی»، بار دیگر به تداوم و گسترش مبارزات مدنی خویش در اشکال مختلف دست زده اند. اجتماعات خیابانی، در اقصی نقاط کشور، تحصن و اعتصاب توسط کارگران، معلمان، دانشجویان و دانش آموزان، بازنشستگان، کادر پزشکی و پرستاران، با شدت و حدت هرچه بیشتر جریان دارد و اعضای حزب ما نیز همپای هموطنان دیگر در ایران و سراسر جهان، در این مبارزات سهیم اند و جزئی از این تلاش برای رسیدن به یک جمهوری سکولار، دموکرات و عدالتخواه هستند. تلاشی که علیرغم وحشیانه ترین سرکوب ها، با پیروزی‌هایی غیرقابل بازگشتی برای مردم ایران و در راس آنان زنان همراه بوده است و می رود تا تحولی جدید را رقم بزند.

ما با اعتقاد راسخ به پیروزی زنان و مردانی که جان بر کف نهاده، علیه استبداد و تبعیض به‌پا خاسته‌اند، امیدواریم که این کنگره بتواند با مصوبات خود، گام دیگری در تعمیق و گسترش این همبستگی و پیمان ما با مردم آزاده کشورمان بردارد و آنها را در رسیدن به اهداف دیرینه خویش بیش از پیش یاری رساند!

زنده باد مبارزات قهرمانانه مردم ایران در راه عدالت اجتماعی، دمکراسی و آزادی

گرامی باد همه جانب‌اختگان راه آزادی

**هیئت رئیسه کنگره «زن زندگی آزادی» حزب چپ ایران  
(فدائیان خلق)**

کنگره سوم